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راه و شهرسازی

عکس / فارس

افزایش ایمنی 
راه ها در دستور کار 

ستاد نوروزی قرار 
گرفت

پیش بینی 
افزایش 

15درصدی 
مسافران 

نوروزی

پیشنهاد روس ها 
برای تأمین مالی 

راه آهن رشت-آستارا 
نهایی شد

وزیر  نقل  و  حمل  معاون 
درخصوص  شهرسازی  و  راه 
با  نس  ویدیوکنفرا نشست 
همتای روسی خود بیان کرد: 
پیش نویس متن موافقتنامه 
ارسالی از سوی طرف روسی 
تأمین مالی ساخت  برای 
راه آهن آستارا – رشت به طول 
۱۶۲ کیلومتر توسط وزارت راه و 
شهرسازی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در حال بررسی و 

نهایی شدن می باشد.
شهریار افندی زاده با اشاره 
به مذاکره تصویری با ازبروف 
همتای روسی خود، گفت: 
بر اساس توافقات اولیه صورت 
گرفته با معاون حمل و نقل 
وزارت حمل و نقل فدراسیون 
روسیه در جلسه تشکیل شده 
مذکور، مقرر شد نحوه تأمین 
مالی، طراحی و اجرا پروژه 
ریلی آستارا - رشت در جلسات 
فی مابین دو کشور در مدت 
سه ماه نهایی شود. مسائل 
فنی و کارشناسی مربوط به 
احداث این مسیر، چگونگی 
مبنای طراحی ابنیه فنی مسیر 
تونل های  و  از جمله پل ها 
واقع در آن توسط طرفین مورد 
بررسی قرار گرفت و مقرر شد 
جلسات مستمر کارشناسی تا 
رسیدن به تهیه پیش نویس 
موافقتنامه نهایی تأمین مالی، 
طراحی و ساخت پروژه ریلی 

رشت-آستارا ادامه یابد.

خبر

 40 هزار میلیارد تومان هزینه ارتقای ایمنی
10 کریدور پرتردد

4 هزار کیلومتر از 10 مسیر جاده ای 20 هزار کیلومتری نیاز به تعمیرات اساسی دارد

دستورالعمل نوروزی بخش حمل ونقل 
از سوی ستاد سفرهای نوروزی به 
استان ها ابلاغ شده است. افزایش 
ایمنی سفر و اصلاح نقاط حادثه خیز 
ین  ا بخش  ین  مهم تر ه ها  د جا
دستورالعمل است. از ۱۲ میلیون 
مسافر در نوروز ۱40۱، ۶ میلیون نفر 
سفر جاده ای داشته اند. با توجه به 

اینکه بیشترین تردد سفرهای نوروزی 
از حمل و نقل جاده ای است بنابراین 
تأمین نیازهای این بخش اولویت 

ویژه ای در ایام نوروز دارد.
رضا اکبری، معاون راهداری سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای در 
گفت و گو با »ایران« افزایش کیفیت 
وضعیت  بر  نظارت  حمل ونقل، 
جاده ها، پایانه های اتوبوسرانی، معاینه 
فنی ناوگان، ایجاد ایستگاه های رفاهی 
و... را بخشی از دستورالعمل ابلاغی 
به استان ها برای افزایش ایمنی سفر 

عنوان کرد.
 معاون سازمان راهداری همچنین به 

اجرای برنامه های دیگر برای افزایش 
ایمنی سفرهای نوروزی اشاره کرد و 
گفت: پویش همراهان سفر ایمن 
بخشی از این برنامه ها است که در ۱00 
ایستگاه در مجتمع های خدماتی-رفاهی 
و راهدارخانه های منتخب با هدف 
ارتقای سفرها در مدت اجرای طرح 
نوروزی به مدت ۲۱ روز با قوت و تنوع 
محتوایی متفاوت از سال گذشته، 

اجرا می شود.
در نوروز ۱40۱، ۶ میلیون مسافر از طریق 
حمل  ونقل جاده ای، ۲ میلیون نفر به 
صورت حمل ونقل هوایی، یک ونیم 
میلیون نفر به صورت ریلی و ۲ میلیون 

نفر نیز از طریق خودرو های شخصی 
خود جابه جا شدند و پیش بینی 
تعداد  ۱5 درصد  می شود امسال 

مسافران نوروزی افزایش یابد.
در بخش های دیگر حمل ونقل که 
تقاضای بالایی برای سفر دارد، بخش 
ریلی است. فروش بلیت نوروزی 
قطارها از ۱3 اسفند شروع می شود. 
شهریار افندی زاده، معاون حمل ونقل 
وزیر راه وشهرسازی نیز گفت: برای 
مسیر هایی مثل مشهد ۱0 تا ۱5 درصد 
افزایش سهمیه بلیت ریلی در نظر 
گرفته شده و در حوزه حمل ونقل 
هوایی نیز برای مسیر هایی مثل 

مشهد مقدس درخواست افزایش 
پرواز ها از سوی معاونت حمل ونقل 

ارائه شده است.
 

بیشترین شکایت از کنده شدن 
آسفالت

رفع نقاط حادثه خیز و آسفالت و 
لکه گیری مسیرها بخصوص مسیرهای 
پرتردد، اولویت بخش حمل ونقل 
جاده ای در ارتقای ایمنی جاده ها تا 
قبل از آغاز سفرهای نوروزی در ۲5 
اسفند است. معاون سازمان راهداری 
در این باره گفت: از ابتدای امسال 500 
نقطه حادثه خیز اصلاح شده است 
و ۱00 نقطه دیگر تا ۲5 اسفند اصلاح 
می شود. او افزود: برای اصلاح 880 
نقطه حادثه خیز دیگر در جاده ها 
با پلیس هماهنگی صورت گرفته و 
دستورالعمل آن به استان ها ابلاغ 
شده است.  در برخی مسیرهای پرتردد 
جاده ای، خرابی و کنده شدن آسفالت 
مشکلات جدی برای عبور وسایل نقلیه 
ایجاد کرده است و در مواردی منجر به 
تصادف و حتی تصادفات منجر به 
مرگ می شود. معاون راهداری سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای تأکید 
کرد: برای حل این مشکل قیر تأمین 
شده است و ۱50 اکیپ تا ۲5 اسفندماه 
انجام می دهند.  را  آسفالت ریزی 
این اقدام بویژه در ورودی شهرهای 
گردشگرپذیر و شهرهایی با بیشترین 

مسافر نوروزی انجام می شود.
اکبری ۱0 کریدور کشور به طول ۲0 هزار 
کیلومتر را پرترددترین مسیرهای کشور 
نام برد که 4 هزار کیلومتر آن خراب 
است و نیاز به تعمیرات جاده ای دارد.
کریدورهای تهران-مشهد، تهران-
بندرعباس، مشهد-آستارا، تهران-
خسروی، تهران-بوشهر، تهران-بندرامام 
و بندرامام-بازرگان بخشی از ۱0 کریدور 
مهم جاده ای است که در اولویت 

افزایش ایمنی جاده ای قرار دارد.  
معاون سازمان راهداری ادامه داد: 
علاوه بر این ۲0 هزار کیلومتر شریان 
پرتردد و 35 هزار کیلومتر جاده های 
شریانی دیگر نیز نیاز به رسیدگی دارند. 
دولت بهره بردار این ۱0 کریدور است 
بنابراین هزینه های تعمیر و نگهداری 
آن نیز بر عهده دولت است. اکبری 
هزینه رفع خرابی این ۱0 کریدور را 40 
هزار میلیارد تومان برآورد کرد که با 
بودجه دولت رفع خرابی ها 4 سال 

زمان می برد.
معاون سازمان راهداری در ادامه افزود: 
از میان کریدورهای اصلی، کریدور 
تهران-بوشهر،  تهران-بندرعباس، 
تهران- مشهد و تهران-کرمانشاه- اراک 
بیشترین فرسایش و خرابی را دارد. 
معاون سازمان راهداری با بیان اینکه 
در حال حاضر بسیاری از آزادراه ها 
و بزرگراه های اصلی توسط بخش 
خصوصی اداره و بهره برداری می شود، 
گفت: این آزادراه ها مانند تهران-

پردیس، قزوین-رشت، ساوه-همدان، 
خرم آباد-پل زال، آزادراه بندررجایی، قم- 
نطنز، تهران-تبریز و... بر اساس قرارداد 
ساخت مشارکتی، توسط سرمایه گذار 
بهره برداری می شود و هزینه تعمیرات 
و نگهداری آن نیز بر عهده بخش 
خصوصی است اما بخش خصوصی 
اعلام کرده است عوارض آزادراهی 
کفاف هزینه ها را نمی دهد بنابراین در 
بخشی از آزادراه ها مانند زنجان-تبریز 
یا قم-نطنز هم اکنون شاهد بیشترین 
خرابی آسفالت هستیم که بهره بردار 
برای رفع آن خواهان افزایش عوارض 

آزادراهی است.
اکبری گفت: بر اساس تصمیم 
متولیان بخش حمل ونقل در دولت، 
افزایش عوارض آزادراهی تا آخر امسال 
منتفی است و تصمیم گیری در این 
خصوص به آینده موکول شده است. گروه اقتصادی

eghtesad@irannewspaper.com

گزارش

کریدورهای 
تهران-

مشهد، 
تهران-

بندرعباس، 
مشهد-
آستارا، 
تهران-

خسروی، 
تهران-

بوشهر، 
تهران-

بندرامام و 
بندرامام-

بازرگان 
بخشی از 
10 کریدور 

مهم 
جاده ای 
است که 

در اولویت 
افزایش 

ایمنی 
جاده ای 
قرار دارد

حداقل اعتبار مورد نیاز برای روکش آسفالت راه های شریانی کشور

نوع فعالیت
 اهداف سال ۱40۱   

)کیلومتر(
 اعتبار مورد نیاز   

)تومان(
  قیر مورد نیاز

)تن(

روکش آسفالت 
تقویتی راه ها

4000 

 ۲70000 ۱4.4 هزار میلیارد
روکش آسفالت 
حفاظتی راه ها

4000 

لکه گیری و درزگیری 
راه ها

۲500 

مهرداد بذرپاش از راه اندازی قرارگاه نوروزی در وزارت راه و شهرسازی 
خبر داد و گفت: باید از دو وجه مردمی سازی و استفاده از سامانه های 
دانش بنیان در کاهش تصادفات و کشته شدگان سوانح رانندگی کمک 

. یم بگیر
بذرپاش اظهار کرد: سطح خدمت رسانی و تجربه انباشته نظارتی و 
مدیریت در جاده ها، همچون استفاده از سامانه ها و تکنولوژی ها از 
جمله سامانه سپهتن و سامانه  پیش بینی نقطه ای هواشناسی نسبت به 
سال های گذشته با پیشرفت و تحول قابل توجهی همراه شده است.
وی افزود: اتفاقات خوبی در کاهش سوانح جاده ای و کیفیت راه ها، شبکه 
خ داده و تجربه و دانش  آزادراهی و بزرگراهی نسبت به سال های گذشته ر
نیروی انسانی فراجا، اورژانس، هلال احمر و سازمان راهداری و همچنین 
تجهیزات آنها نیز به روز شده که نمونه خدمات را در شرایط جوی و 
بارش های شدید برف و باران در روزهای اخیر در جاده ها مشاهده کردیم.
وی با بیان اینکه با 5 سال مجاهدت هماهنگ می توانیم در پایان برنامه 
هفتم 50 درصد تلفات رانندگی را کاهش دهیم، تصریح کرد:  تصادفات 
جاده ای باید جدی گرفته شود و عادی شدن موضوعات مهم یکی از 
آسیب های اصلی در جامعه است که ممکن است تکرار مکرر یک 

موضوع، سطح حساسیت و اهمیت را نسبت به آن کاهش دهد.
وی یادآور شد:  هدفگذاری وزارت راه و شهرسازی در سوانح جاده ای به 
صفر رسیدن کشته شدگان در این حوادث است و تا رسیدن به این عدد 

تلاش کنیم. باید همواره 
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به نقش 3۲ دستگاه در کاهش حوادث 
جاده ای گفت: باید در طول برنامه هفتم عدد کشته شدگان سوانح 
جاده ای را حداقل 50 درصد کاهش دهیم و برای این کار نیازمند کار 
قرارگاهی هستیم تا همه سازمان های مسئول و مؤثر با هم اندیشی و 
قبول مسئولیت ها و وظایف با آرایشی متفاوت از امور روزمره اداری به 

حل این مشکل و کاهش تلفات جاده ای اقدام کنند.
بذرپاش افزود: کنترل ها و نظارت ها این روزها با سامانه ها و پلتفرم ها 
خ داده اما کافی نیست و باید  کارآمدتر خواهد بود و پیشرفت خوبی ر
سامانه سپهتن هرچه زودتر در حوزه حمل ونقل فعال تر شود. داده ها 
و اطلاعات سامانه ها قدرت پیش بینی برای آینده می دهد که این امر 
در کاهش هزینه، افزایش توان عملیاتی و اثربخشی نظارت ها برای آینده 

مؤثر خواهد بود.
وی افزود: سازمان های مرتبط با این موضوع هم مردم پایه و هم فناورانه 
است و باید از فناوری و تکنولوژی های روز برای خدمت بهتر، کم هزینه تر 

و پرفایده تر برای مردم بهره ببریم.
به گفته بذرپاش برای رضایت مردم از خدمات وزارت راه و شهرسازی باید 

نسبت به تغییر و یا بهبود سطح خدمات خود اقدام کنیم.
وی بر نقش آفرینی مردم در رسیدن به کاهش سوانح و تلفات رانندگی 
تأکید کرد و گفت: باید آموزش خود نظارتی از سوی مردم و کاربران 
جاده ای را با اطلاع رسانی بیشتر جدی بگیریم. اگر عزم کاهش 
کشته شدگان تصادفات، اجتماعی و مردمی شود، به ماندگاری و مستمر 
بودن این نهضت منجر می شود که برای رسیدن به این مهم، همه 

رسانه ها باید کمک بیشتری کنند.
بذرپاش یادآور شد: با توجه به پیش رو بودن سفرها، قرارگاه نوروزی 
در وزارتخانه راه اندازی شده و یکی از تصمیمات اتخاذ شده این قرارگاه، 
تعیین ۱00 ایستگاه در جاده ها برای ایجاد فضا و مکان مناسب برای توقف 
و استراحت رانندگان به همراه اجرای برنامه های فرهنگی و هنری است. 
در این مکان ها استقرار راهداران، پلیس و هلال احمر مقرر شده و پویش 

سفر ایمن نیز از روزهای آینده آغاز می شود.
وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: میزان جابه جایی مسافران جاده ای 
سال گذشته ۶ میلیون بود و امسال پیش بینی می شود این میزان 

یابد. افزایش 

کاهش ۵۰ درصدی تلفات رانندگی
 وزیر راه و شهرسازی از راه اندازی قرارگاه نوروزی 

در وزارت راه و شهرسازی خبر داد


